
 

Mod. B - copia 

 
DECRETO N.    184    DEL    22 SETTEMBRE 2023  
 
OGGETTO: Integrazione punto 2 DDR n. 129 del 27 luglio 2023 "Gestione produzione Doc Prosecco per la 

vendemmia 2023. Attingimento temporaneo straordinario superficie a Glera, stoccaggio, destinazione 
esuberi di campagna e definizione resa massima di trasformazione. Legge n. 238/2016 art. 39 commi 3 e 
4". 

 
NOTE PER LA TRASPARENZA: con il presente provvedimento, si integra la disposizione di cui al punto 2 del DDR n. 
129/2023 relativamente l’attingimento delle superfici coltivate a Glera. 

 
IL DIRETTORE  

DELLA DIREZIONE AGROALIMENTARE 
 

VISTO il DDR n. 129 del 27 luglio 2023 "Gestione produzione Doc Prosecco per la vendemmia 2023. Attingimento 
temporaneo straordinario superficie a Glera, stoccaggio, destinazione esuberi di campagna e definizione resa 
massima di trasformazione. Legge n. 238/2016 art. 39 commi 3 e 4."; 

VISTA la nota n. 146 del 30 giugno 2023 (protocollo regionale n. 353464 del 30 giugno 2023) il Consorzio di tutela 
della DOC Prosecco (di seguito Consorzio) – il cui riconoscimento ai sensi dell’articolo 41 della Legge è stato 
confermato con D.M. n. 352114 del 02/08/2021 - chiede di adottare, per la vendemmia 2023, le disposizioni di cui 
ai commi 3 e 4 dell’art. 39 della Legge. 

TENUTO CONTO che per mero errore materiale, quanto, disposto con il Decreto 129/2023 non ricomprende la 
richiesta del Consorzio di cui alla lettera c) “realizzata attraverso reimpianto successivo all’estirpo di una superficie 
di cui ai punti precedenti.” del punto 1 della nota sopra richiamata; 

RAVVISTA pertanto la necessità di procedere ad una integrazione al DDR n. 129/2023 al fine di ricomprendere 
quanto richiesto dal Consorzio; 
 

DECRETA 

 

1. di approvare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

2. di integrare il punto 2 del decretato del DDR n. 129/2023 aggiungendo successivamente al punto ii) il 
seguente punto:  
iii) “realizzata attraverso reimpianto successivo all’estirpo di una superficie di cui ai punti precedenti”; 

3. di trasmettere il presente provvedimento all’Agenzia veneta per i pagamenti in agricoltura (AVEPA), 
all’Ispettorato centrale della tutela della qualità e repressione frodi dei prodotti agroalimentari (ICQRF Nord 
Est) – Ufficio di Susegana (TV) e alla Società Valoritalia al Consorzio di tutela della DOC Prosecco; 

4. di dare atto che il presente decreto non comporta spesa a carico del bilancio regionale; 

5. di pubblicare integralmente il presente decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione.  

 
 
 

         Il Direttore 
F.to    dott. Alberto Zannol 

 


